
JUEVES 23 DE JUNIO DE 2022B.O.C.M. Núm. 148 Pág. 73

B
O

C
M

-2
02

20
62

3-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

16 RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2022, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueba y publica la lista de espera de personal funcionario
interino del Cuerpo de Ingenieros y Arquitectos Técnicos, Escala Ingeniería Téc-
nica, Especialidad de Ordenación Rural e Industrias Agroalimentarias, Admi-
nistración Especial, Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 822/2018, de 19 de marzo, de la entonces Consejería de Presidencia,
Justicia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 92, de 18 de abril), fueron convocadas pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de
Ingenieros y Arquitectos Técnicos, Escala de Ingeniería Técnica, Especialidad de Ordenación
Rural e Industrias Agroalimentarias, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A2, de
la Comunidad de Madrid, publicándose la Resolución de 18 de mayo de 2022, de la Dirección
General de Función Pública, por la que se resuelve dicho proceso selectivo, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 127, de 30 de mayo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 50/2001, de 6 de abril,
por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, y en la base
decimocuarta de la citada Orden 822/2018, de 19 de marzo, a efectos de la selección de per-
sonal funcionario interino del cuerpo, escala y especialidad de referencia, se formará una
lista de espera con aquellos aspirantes del turno libre que hubiesen superado en el primer
ejercicio de la oposición y no superasen el mencionado proceso selectivo, salvo que mani-
fiesten expresamente su voluntad de no formar parte de dicha lista de espera, o que se les
hubiera anulado el examen de alguno de los ejercicios de la oposición por incumplimiento
de las normas legales y reglamentarias de aplicación en la presente convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto, mediante Resolución de 2 de marzo de 2022, de la Direc-
ción General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 63, de 15 de marzo), modificada parcialmente por Resolución de 23 de marzo de 2022
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 81, de 5 de abril), de la misma
Dirección General, se hizo pública, como anexo a la misma, la relación de aspirantes remi-
tida por el tribunal calificador de las reseñadas pruebas selectivas, que habían de ser toma-
dos en consideración a los efectos descritos en la base decimocuarta anteriormente indicada,
y se requirió a los integrantes de aquella la presentación, en los términos previstos a tal fin
en dichas resoluciones, de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisi-
tos de participación exigidos en la orden de convocatoria del expresado proceso selectivo.

En virtud de cuanto antecede, una vez efectuadas las comprobaciones oportunas y prac-
ticadas las actuaciones correspondientes en atención a lo dispuesto en la referida Resolución
de 14 de octubre de 2021, este centro directivo, en uso de las facultades atribuidas en el ar-
tículo 11.g) del Decreto 234/2021, de 10 de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo,

RESUELVE

Primero

Aprobar y publicar, como anexo a la presente resolución, la lista de espera de perso-
nal funcionario interino del Cuerpo de Ingenieros y Arquitectos Técnicos, Escala de Inge-
niería Técnica, Especialidad de Ordenación Rural e Industrias Agroalimentarias, de Admi-
nistración Especial, Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad de Madrid, convocadas por
Orden 822/2018, de 19 de marzo, de la entonces Consejería de Presidencia, Justicia y Por-
tavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 92, de 18
de abril).



JUEVES 23 DE JUNIO DE 2022Pág. 74 B.O.C.M. Núm. 148

B
O

C
M

-2
02

20
62

3-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

De acuerdo con lo determinado en el artículo 5 del reseñado Decreto 50/2001, de 6 de
abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo
reservados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, el ór-
gano gestor de la lista de espera será la Dirección General de Recursos Humanos de la Con-
sejería de Economía, Hacienda y Empleo, a la que deberán dirigirse los órganos competen-
tes de las Consejerías, Organismos Autónomos o Entes, cuando, en su caso, corresponda.

Tercero

La lista de espera contenida en el anexo de esta resolución entrará en vigor al día si-
guiente de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, dejando sin efecto las que pudieran existir en el cuerpo, escala y especialidad de
referencia, todo ello en los términos establecidos en el Decreto 50/2001, de 6 de abril, an-
teriormente indicado.

Cuarto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 13 de junio de 2022.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



JUEVES 23 DE JUNIO DE 2022B.O.C.M. Núm. 148 Pág. 75

B
O

C
M

-2
02

20
62

3-
16

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

RELACIÓN DE INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO DEL CUERPO DE INGENIEROS  
Y ARQUITECTOS TÉCNICOS, ESCALA INGENIERIA TÉCNICA, ESPECIALIDAD DE ORDENACIÓN RURAL E INDUSTRIAS 

AGROALIMENTARIAS, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
TURNO/ 
CUPO (*) NOTA 

1 FERNANDEZ ROSAURO, SARA AMALIA *090*2*** L 14,81 

2 GIL SANZ, SEGUNDO 03***1*6* L 12,56 

3 LETON ROJO, SOLEDAD MARTA *312*0*** L 11,84 

4 MAYORGA RODRIGUEZ, MARIA HELENA ***718*6* L 11,23 

5 PEREZ BEJAR, MARIA JESUS 46*9**1** L 10,99 

6 CUEVAS GARCIA, ITZIAR 7*0**5*3* L 10,91 

7 GOMEZ SANCHEZ, ASCENSION INES *5*0*7*5* L 10,89 

8 GARCIA MERINO, JOSE CARLOS 7**39**0* L 10,56 

9 CONDES MORALES, MIGUEL 71****02* L 10,13 

10 RODRIGUEZ MAYORAL, NOELIA 4**6*9*9* L 9,15 

11 GILA PALOMO, MARIA JOSE 0***474** L 6,86 

12 POSTIGO SIERRA, MARIA DEL ROCIO 5*8***44* L 6,31 

13 AVILA GARCIA-CASTILLA, ROSA MARIA *2**60*2* L 6,24 

14 MARTINEZ GARCIA, BLANCA ***0060** L 6,18 

15 CARTUJO ESPINOSA, MARTA 3*523**** L 5,98 

16 PEREZ HUERTA, SONIA *9031**** L 5,88 

17 SANZ ALVES, ALICIA *7*99*6** L 5,88 

18 CAÑADAS DIAZ, ELENA *0*6*77** L 5,88 

19 CASTAÑEDA PACHON, ESTEFANIA *2**462** L 5,85 

20 DIAZ RIQUELME, TERESA *04*05*** L 5,72 

21 MUÑOZ-TORRERO CASTAÑO, FRANCISCO JAVIER *2*634*** L 5,69 

22 ACEITUNO MUÑOZ, ANASTASIO 0*2*4**7* L 5,69 

23 CALLEJA  RODRIGUEZ, FERNANDO **090*4** L 5,69 

24 RAMÍREZ MARTÍN, NOELIA **87*69** L 5,65 

25 LENGUAS LÁZARO, CAROLINA 1*8**72** L 5,56 

26 PICÓN GONZÁLEZ, ANA ISABEL 07**9*4** L 5,56 

27 CACHARRO CAMINERO, ELISA **772**1* L 5,56 

28 ROMERO RISALDE, FRANCISCO JAVIER *12**0*8* L 5,46 

29 CANTO ROMERO, ENRIQUE 0***7*73* L 5,36 

30 PALACIOS ROMÁN, ALBERTO **2*52*9* L 5,33 

31 ALCORLO MASA, JESÚS *3*040*** L 5,33 

32 ALDIR LÓPEZ, MARÍA REYES ****6733* L 5,29 

33 BARAHONA CABAÑAS, GEMMA 5*98***4* L 5,29 

34 HERNÁNDEZ MORENO, PABLO *34***65* L 5,20 

35 BELTRÁN BETETA, NOELIA 0*53*9*** L 5,16 

36 PERICACHO GARCÍA, DIEGO *6**3*09* L 5,07 

37 RUBIO DE PABLO, ELENA *054**0** L 5,07 

38 VELASCO NÚÑEZ, FERMÍN *3***480* L 5,03 

39 NÚÑEZ GONZÁLEZ, MONTSERRAT 51*25**** L 5,00 

(*) L = Turno libre. 

(03/12.308/22)


		2022-06-23T08:11:26+0200




